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. KONTRAiI"A P(IBLiIKE nr. 13-2019

,HTET,& AN. KiIET E ND

]PJESA I E KONTRATI|S: KONIIRATA PUBLIKS
IKUVENDI KOMUT\A.f, I KLINIiS, (ne vazhdirn ''
rrjeren ane; ir{r Bisnesii 0700032, Nr Fiskal 6A0219
lWenaxheri i Prokurimrt :r:,. Abaz Forriqi

<lhe

utoriteti Kontrakt,ues"), ne

, ge perfaqeriohet nga

G.O.E " [&E --GROUP..- SHPK " I{GA I.'RJSHTIN/|. ,8J 
.. R,AHOVICA CrSME]ii.CE

IiHPK " N(iA FERIZ,aTJ ,, Qo no b'aze te mareveshjes Lider dlhe bartes i kontrates
ershte i caktuar " I&B -lGROllP SHPK nga Prishtirra , )r[r. Biznesi dhe numer firskal
tif0l42430 , qe perfaqes,claet nga i ltutoriiruari HALIn. C

ne anen tjeter, jane pajtuLar te lidhin nje konl.rate pubilike

me numdr idenl;ifikues : 634-19- 396-5-2- l/INT .63,4-19-.004-521

j\{eni I LEnda

1.1Lenda e kesaj kontraterpublike iisht6 c1e td themeloj kushtet, d
rregullat e implementirnit p6r kryerjen e pUNIEVE n6 vijirn:

p€rfshird gmirnet per njdsi dhe



Nr. i

a rt.
P€rshkrimi

Verejtje: Pozicionet nr-r param
furnizimin nre rnerterial, tr

shkarkimin e materialeve, fu
testimet e nevojstrme, mek

punimimin e pozicionit me t€

dhe mirtenalet

1.1.1
Hapja e kantier
gjitha objektet
pdrcjelljeh e n,d

L.L.2

Pastrimi I tererrit I

se kanalizimit ngTa

pengesat si shl<urr

te tiera

1.1.3

Riincizimi i tnas;6s. Pare
punimeve duhr:t te hdl'
riincizimi i trasiSr;d kana

dhe definimin numerik
te gjithe elennenrte e
domosdoshtim (thy{er
hplaoltale. I iclhlet elj)

2.L

fl-lapja e kanalit me tlrerll6si t.€

projekt dhe gjdriirsi rnesatare
hapjers td kanalit menjr-.here r

rlhe rrethuar kanalin n,E sipiir
r;asja nii kanal td,jetd r: sigur
duhet nd€rtuar "ura" rrdr kali
pundtordve nd distancrii td rre

qjat6 hapjes hasim rrd instalir
n6ntokdsore pu nr3knyrersi esht,
ato t'i rua j. Nd gnrim tii llogar
rJeponimi i dheut njii metdr li
Kategoria e tokes; eslrte V (gt
shkernbore).
me mak:ine 90%o

Njdsia Sasia

Cnrimi
pa

I'VSH

'V le ra

Fa TVS;ll

nur paramasd perfshijne,
terterial, transportin,
ialeve , fuqin€r pundtore
me , mekanizimin dhe
onit me te gjifra aktivitet

rit qd pdrfshin tE
e nevojsl"tme p5r
IUrtimit td

PAUSFIALI- 1.00

200 200.0r0

it pergjate trases

Ea te Ejitha
urret/ lisert dhe

M 1457.47

0.30 437.2,4

3s. Para fillinnit td
t td hdhet
rsd kanalz:inniit

rumerik tti serj rne
nrte e
(thy{en
riet eti)

IM 1457.47

0.25 ::\64.3'7

rerll6si 1.6 kanalit si nd
resatare 0.B0rn, Gjatti
lj,-.here duhet shdnua r
nE siptlrfaqe, ashllu qua

i e sigurrt, Gjithashtu
rrdr kalimin e
c,ii td rrevojshme, Ndse
5 instalim edire objekte
ersi dshtd i obliguar qd
tii llogaritet gdrmimi,
metdr larg nga kanali,
rte V (gurore dhe

M3 2018.00

2.40 4.1:143.21)



Pdrshkrimi

Hapja e kanalit me
dhe gjdrEsi mesatare (1.80

kanalit menjeherd duhelt s

kanalin n€ sip€rfaqe, ashtt
jet€ e sigurt. Gjithashtu dt
kalimin e ounritorelve ri,b rl

Ndse gjat€ hapjes hasim n

ndntok6s;ore pun€kryer;i ils

ruaj, Ne gmim td ll,)gat'itet
dheut nje metdr larg rrga
tokes eshte V (gurclre clhre

me dore L}a/o

Sigurilmi i kana
Sigurlmi b€het
parapara sipas
k€te lloj pune,
kanalit.

Planifikimi i funclit
dord me sakter;i i

Furnizimi, trar
vendosja e re
kanalit anash
dhe ngjeshja

Mbulimi i karn

gdnmuar nga
30cm me

tfreites-i te fanatit sl ne tlrolnkt
'e 0.80m. Gjat€ hapjes t€
luhelt shEnuar dhe rrethuar
-', ashtu qe gasja nii kanal tri
shtu cluhet nd€tuar "ura" pdr
,e ri,-a riistancd td nevojshmer.
rasim nd instalim edhe objeKe
ryer;i ilshte i obliguar qd ato t'i
)garitet gdrrnimi, delponimi i

g rrga kanali. Kater;oria e
rre,llhre shkembore).

Nj6sia Sasia

Cmimi
pa

TVSH

Vlera
Pa TVSiH

M3 202.00

2.40 r+84.80

nalit nga shembja.
et n1e pahi td
as normave pdr
e, ne te dy etnet e

'unclit td kanalit me
ter;i t1cm.

M 150.00

3.00 /+50.00

M2 1457.47

1.00 1.tii57.47

M3 583.00

2.00 1 .166.00

nr!;porti dhe
:rrlis; ne fundin re

clhe mbi tub 15cm
ne shtresa,

M3 583.00

8.00 4.664.00

a it me matrerialinr e
kianali nd shtresa
e$hrje adekurater.

M3 1079.00

0.50 ft39.50



Nr. i

a rt.
Pdrshkrimi NjOsia Sasia

Cmimi
pa

TVSH

Vlera
t'a TVSH

2.L.7
LarEimi i ujdra'rre n6ntokdsore
nga kanali nes,il paraqitet gjatr:

Eropimilt me pompa.
PAI-,ISHALL 1.00

200.00 il00,00

3.L.2
Furnizimi, tranr:;ptorti dhe
montimi I tubave t€ brinjdzuar
PE SNB PE q 250 - fekal SN8

M 1458.00

5.00 7.il90.00

3.1.3

Vendosja e shiritit sinjali;rues.
Shiriti duhet t€, vendoset min
50cm mbi gyp, Nd kdtd gyp
duhet td shkruh(rt nd gjuhdn
shqipe "KUJIDEIS GYP I
KANALIZIMIT''

M 1458.00

1.00 1.1158.00

4.L.L

Furnizirni, tran sporti dhe
vendosja e betrornit pdr pllakdn e
poshtme pdr pu:;eta me
betona rm e C- ll0l25 d = 2l5cm

M3 14.21

53.00 753.13

4.L.2
Furnizimi, transpofti dhe
vendosja e betionimit pdr kineta
md p6rpunirn s;ipas detalit.

M3 10.66

30.00 i]i19.80

4.t.3

Furnizimi tretnsrprefti dhe montimi
i tubave (pdn p,useta) prej
betonit te armuerr
An)Al IOOCtmrn (elemenrte t€
parafabrikualra'),

COPE 29.00

30.00 t1i70.00

4.L.4

Furnizimi tretnsrprefti dhe
montlm i konurserve pdr puseta
prej betonit @ll0t00/700/60Clmm
(elemente tti panafabnikuarar).

COPE 29.00

18.00 It22.00



Nr,

a rt.
Pdrshkrimi Nj€sia Sasia

Cmimi
pa

TVSH

'Vlera

Pa TVSH

4.1.5

Punimi dhe rnontimi i shkalltive:
prej arnnatur6s Cl19 n€ gdo

30cm dhe inkas;trimi i tyrr: nd
beton me lyrje antikorrozive.

COPE 58.00

10.00 580.00

4.L.6

Furnizimi, transporti, montinni
dhe betonimi i [<apak€ve prej
betonarme. Ne gmim te
llogaritet edhe betonimi i

kurords prej bertonarmesti C-
2012s.

COPE 29.00

8.00 232.01)

4.L.7

Furnizimi, trans;porti, montinri

rruges ne vendet e caktuara.

M 20.00

70.00 1.400.00

5.1.1
Testimi i rrjetit
jouj€lEshueshrT

sipas kushte'ye
pqlaqjtura pi3r

tti kanalizimit nrS

rdri, gjithnjd
teknike td
l(ite lloj pune.

M 1458.00

0.50 729.00

Vler
pa
tvsh

i28.960.51

TVSH
18%

5.212.89

Vlera
me
TVSH

34.17':3.401i

,2.Ylera Totale e Kontrates me TVSH dhe,talksa tjera eshte 34.

(T'ridhj etekate,rmij eenj eqinLdeshal.edhjetetreeuroe4( 00)



lleni2 Koha ep€rfundirnit

2.1 Afati kohor per kryerje ti:i r;h6rbimeve do td jet6 i perdtiteshem
neni I i ktlsaj kontrate eshte 3i0 dite pune

2,2Yendi i kryerjes se punevr: ne SFER.K

I\leni 3 Qmimi

3.1 Qmimet nj€si td puneve jand paraqitur ne Oferten Frinanciare,
C)fruesi i Sh6rbimeve.

3.2 Qmimi i pdrmendur nd Nonin 1.1 md sipdr duhet t€ jet0 e vetmja
i ka borxh kryesit te punimeve sipas kontrat€srpublike"

3.3 Qmimet e njdsive do tir .iend fikse dhe nuk do ti n6nsh
vendosura ndn k€t6 kontrat€ lrublike .

3.4 Pagesat do td b€hen nd p6rputhje me Kushtet e Pdrgjithshnre dhe/

3.5.Dhe ate me fature dhe Fiaport mbi kr:yerie te puneve , Jo me
fatures dhe Raportit .

Pagesat

pas p€rshkrimit te detyrave nga

Lista e Qmimit e pareqitur nga

gesd qe Autoriteti Kontrakiues

ndryshimeve p6r porosit€ e

te Veqanta te Kontratds"

se 30 dite pas pranimit telarg

Neni 4

4.1 Pagesa do te bdhet nd Euro.

4.2 Pagesat ve sipas nje fature td lilshuar rrga O Ekor
slrumd se nga datra nd td cil6n kdrkesia e hme
departamen Dater e cagesds do td jetd data nd rleb
pdr pagese nuK clo te Jete e prarrueshme ndse nuk plot6sohen nle ose md
4.3. Pagesat do te ekzekutohen me keste sipas kdsaj dinamike

ik duhet t6 paguhet bre,nda jo md
pagesd eshtd regjis;truar nga
llogaria e institucionit. Kerkr:sa

nga kdrkesat thelbdsore.

nik

te Garancionit

Kesti pare ne vlere 2l).000.00 €
Kesti dyte ne vlere 1l).7'56"06 € pasi praninnit te perkohershem

ne vlere 3.417.34 €
9!e.

6 2. Kryesi i puneve do te jerte 1:rergjegjes per Demtinret te shkakturara me
dr:mit qe do te percaktohet nga :z:yrlari pergjeg.les .

kujdesi ne masen e



Nleni 7 Vonesat nd ekzekutirn

7.1 Ne raste deshtimit apo vonelsc.s ne lmplernentim , Do te perraliz:ohet
vlera totale e kontrates.

Neni 8 lnspektimi dhe tes,tirni

8.1 Autoriteti kontraktues do tr-. kete te dreljte qe her6 pas herr>
furnizimet e bera nese eshte, ne masen e cilesive.l.e kerkuara .

Neni 9 Nd6rprerja er Krlntrat6s ng;a Autoriteti kontra

9'1 Autoriteti kontraktues muLndet q6, pasi t'ijapti operatorit
nd€rpresd kontratdn nd ndonj,6rin nga rastet ne vilim: a) Kur
obligimet e veta sipas kontrirteis; b) Ddshton ner'ekzekutimin e k
Rr:fuzon urdhrat administratir,'tr5 autoritetil kontraktues; d) la jep d
p:r. autorizim nga autoriteti krrntraktues; e). F:alirnenton; 

'r). 
i:srrte

shkelje ge fa te beje me sjr,ilje profesioriate, pdrmes nje gjykimi
operatori ekonomik i dsfrtd nEnshtruar nje gjykimi qe'ka-riorcen
korrupsion, perfshirje n6 

-ndorrjt) organizatd kriminale ose ndonj€ a
inl.eresat e pergjithshme firranciare; h; shfaqet ndonjd paattesi tjLlei
kc,ntratds.

Neni 10 Nddnprerja e Konltratds nga orperatori Ekonomili

1ct.1 operatori Ekonomik, pasi er ka paralajmeruar Autoritetin
ta nddrpresd kontratdn neise nutoriteti t<ontrat<tues: a) Nuk iarrin tl
shumdn qd duhet t€ paguhet l:rrt,'nda periuclh6s; se sattesuar nre k
plotdsojd obligimet e veta rrre kontratd; c) si re:uultat i forc6s madhore,
ne gjendje pdr td kryer nj6 pjr::s€ materialel t6 kontratds pdr nr6
jan€ specifikuar n€ kontratd osie qd nuk i atribuohern t€i operatorit Ekcr

Neni 11 Zgjidhja e mosmarriirveshjeve me procedu16 gjyqEsore

ditesh nga filli
kdrkojd ose

11,2 Qdo mosmarr6veshje nd'irnrjet paldve td r:ilat mund td lindirr gjat6 ek
nul< dshtd e mundur td zgjidhet ndryshe nddrm.iet praki,ve do t6 dordzohet r
nd pajtim me ligjin e Kosoveis.

Neni 12 Komunikimi

11.1 Nese nuk mund t6 errrilret zgjidhje llrenda 30
zgjidhje td mosmarrdvesh.ies secila pal6 mund t6
arbitrimi.

12.1 Qdo komunikim me shkrim n€ lidhje me k€td Kontratd nd
operatorit Ekonomik duhet japr f itullin e kontratds dhe numrin e i

me post6, faks, e-mail ose rne dor€

12.2 Kudo qe nd kontrate parashikohet dhenia e ndonjd njoftimi, pelqimi,
perveg nese specifikohet ndryshe ne njoftimin e tille, p€lqim, miiatim, cr
fonne te shkruar dhe fialet "r.rjolto.j", "veftetoje", "mir:atoj,' ose,,ven,dosd ,,

rrethanat. Ndonjd miratim, pajtim, cr:rtifikat€ ose vendimi i tiile nut drLrhet td

masen 0.25o/o ne dite vonesc) nga

, kontrolloj6, dhe te sfrikoi

ik shtatd ditd paralajm6rim, ta
ekonomik nuk arrin t'i realizoi

nd afatin e ciaktuar; c).
kontrat6n apo ndnkontratdn

nga njd gjykate p6r njd
ka fuqind e res-juclikata; g)

e res judicata pdr mashtrim,
tivitet tjet€r ilegal q6 i ddmrton

jore qE i pengon reralizimit t6

14 dite paraprakisht, mund
paguajd Operatorit Ekonomik

b) vazhdimisht nuk arrin t'i
Operatori Ekonomik nuk ds;ht€

se 5 ditd, pdr arsye q6 riuk
omik.

i procedurds
im nga gjyqi,

miqdsore ;rdr
osr-. venclim

timit sd kdsaj kontrate dhe se

Gjykaten themelore _dega Kline

Autoritetit Kontraktues dfire
, dhe duhet td ddrgoiret

iratimi, certifikate, oser vendirni.
fikate apo vendim do te jetd ne

te shenohen ne perputhje lne
bahet apo vonohet pa arsye.



nga
13.3 Kjo kontratd eshti g.ergarllulnj gjuhet ne kater origjKontraktues dhe nj€ origjinif pe, Of.uSrin . eve.

lementuese Drejtoria lJrbanizmit

ikontrtaes me vendim te ZKA dct

tri origjinale pdr Autoritetin

Pdr Autoritetin traktues
KOMUNA

Pdr Ofruesin e Shdrbi
',r &B- GROUP ,, & TIOVICA O' _ PRJSHTINE

ABAZ FONIQI



l(onrpania e Sigurimeve Sh,.A../Insurance Company J,5.C €i i iLt nk:,w q rL d*ilt,tzl; 7. c,r., k &A,a t

_.,n,t€

Deklarat6 el Giaranturesiit
SIG U II'IA E EKZ:EKU'tIMIT

Pjese p€rb€r€se e F'oltces me Nr 7:Ztfti3

POr Komunar Klin6
( Emri i 'Autoritetit Kontraktues" )

N€em€rte,.l&B.Group,,SH'P.l('[h''RahovicaCrrmerce''Sl{.PK.
(emridheadresae''opera|oriEkonomik'.dhenribiznesitndvazhc|imoperalatoriEkonolnK)

Tituili i aktivrl:etit td prokurimit: NDEFtrltt/tt I KANALlzllvlE!'E' Lot 3 ' K'ANAL'lzlMl sFERK

Nr.prokurimit:og+-19-g9a-s-z-l,Nn.bi.endshem:e34-19-004-521

Garancion me ktirkesd trii ParE

Derisa operiltori eKononriK r rart€cerrlur, ka nd€rmarre veprmet por t€ cjor€zuar nj€ siguri t6 ekzel'lutimit duke iu

rereruar dosjes 
'n 

i"J;Ji 
xl:tll;1ru:*ln:HJ'TsffixHfi:?;il::il:lft'l"Jxj"JiT[i:T::li'

rler uesit k€t6 garanct'
garantuesdhepergjegjOsparajush,neem€rteoperatoritekonomrl<.detin6
mi t€ ju paguajrn€, qa"il" k€rkeserr tuaj to par6 me shkrirn nti t6 cilen

jerrt ngla llushtet n€ vijim:

a. Autoritetr kontraktues konsta,ion n6 baz€ t€ <i6shmrve t€ verteturara olljektivisht se operatorr ekonomik ka

d6sh1:uar qe te ekzekutoje kcntrat3ne e n€nshkru.r. Jr'ru kjo i ka shkal<tuar autoritetil kontrial<tues dem':r

substancial" 66s/crse shpen:::tmr: te medha per mbylljen e kontrate:t le fjale' dhe'

b operatori ekonomik ka d6shruai:.ie te 
"xrel,iutoje 

l.loiiraten e .inslrl'iruir dhe si rezultat i saj kano mlret pa

u paguar shum6 punotor€, nenl<ontraktor€ clhe/ose furnizues t0 materrialeve'

pagesa n€ shumdn e rinrituar prej ir,4,1 'r.34€.sig eshtr3 rartcekur, pa pasur rrevojd td vertetoni apo to tr(:rgon arsyet

ose shkaqr:t e reikes€s tuaj, apo-per shumen e specifikuar k€tu

Kjo siguri rrlen€ deri m€ 04 06 2019 ctra 09'22 44

Data ldshimlt: 0510420'19 -
-N 

e nrrl t<ti nt i APfi Aa .p"g a ra rituesi l:

il

//',::'

'i.
'rl' '1r

\\.

;.' i i -', j .r :!-.: i -,t."'l i i ,l

i::l: al:1: ! _i:.:):,il,.r:l

., ii) r,rr i sierisii i, i,i ,q .[ ]5 fl li]



I(onrpania e Sigurilnevo Sih.A./ltnsuranoe Comp any J . S.C.
Kompania e sigurinreve ELSIG sh,a , Prislrtin6, Adrr:sir: Rr "Tringd lsmajli"-nr,3,

Tel: +381 (0)38221 11?-:Fax. +381 l0) l:i8 221 115,E+nail: office@giaweelsig com

POLIOE PER SIGURIMIN EI GARANCIS}Ii SE'I"ENIDERIT IDI.II:

BID BOND IINEI PERFOF;IIVII\NCE:

<iri{.Lln c}<w q b duhe,t. ta,, kc-wL,

Itlr" Policds
Policy no.

EKZEKUTIMIT TEi KONI'RATi:{J
ISOND POLICY

Kontraktuesi:

Perfaqsuar
nga:

Adresa:

Garantuesi:

Banka e
Garantuesit:

,-{emuea-Kiine-Aoresa: 

l__

3,417 34

NDERTIMI I KANALIZIMET/E L-ot 3 - KANALI:ZIN/l Sl-t:tlK

Ldnda e garancisii

l.te1rr,rn", e Siguruesit ndaj PErlituesit srp..rs kds;y P<>lice td
sigurintit .ian6:

1. '\tlltdshtefur nd k6ld Ftolice - Garancie, ,Siguruesi / GarantuL>si
rnerre p)rsipdr q6 td plotdsoje gdo det.y'rim kontriaktor i cili

t".shtd i ga'rantuar me kdtd p<tlic:e

2. l:'6r'fitut:st'e ka te drejtdn t'i drejtohet Sil1uruesit / Oarantue::it
pdr marrjon e ddmshp4rblimit rieri nE drunrdn e garantu,l'r,
vettem kur detyrimet k<>ntraktuale nuk plc)tesohen pdr fqi td t(ti

iti i g u r u it r i t' / Ka ntr a kt u e,s i t - E kz e k u t u e st i t' t e Ko n t r atd s

3 lt4et plotdt;irnin e detyrirneve nclaj Pdrfit'uesit, Siguruesit/
r':)arantue'6it i lind e dreita qd t'i drejtohr>t td iligTuntaritt'
l\bntra,ktLtesit, rne td (tjitha mjetet ltgjoret, ,Ltdr td b'ird rimbursimin
e s;hpenzirneve t6 k4rera nE funksion td plotlsimit t6 det.lrim<tve
ndaj p(ir-ftt'uesit (cedimi ite drejtave nga F>|rfituesi td Sigun,e:;i/
l:)arantue'si).

4, liy silTLrirTt 6shte lidhur sipas Ku,:;hteve tE pdrgjithshrne tti
Sii,gurimit td G,arancive dhe egzekutinrit tE kontratds td t:ilat
iand pj<,tst5 pdr-bdrerse e kdt;aj Folic:e.

5. P6r polica td sigurinrit - Egzel<utimi i kontratave . pjese
p9rbirse e kdsaj police dshte kontrata et ekzekutimit tb'

1: undve nQennjet autoritetit kontri:tktues (P6rtitu'=si) dht>
t)perar:ori Egzekutues (td ,Siiguruarit) di tlhe rnan'6vesh.ia
r=, lidhur nd mes .Siguruesit dhe Operatorit Ekonomik
('tripotektr e l6nd peng)

l,lr, i

tekrfonit:

Per{ituesi: 

I

Shuma e
Sigurimit

Data e I
fillinrit 

L

810142430

l)ataeF-- ---'-l 
ori,

I mr)arrmrt L_,t*'*'o*J:oo:uc
20'19-04-05 0O:00;00

Gjithsel

Nr i Serisi , i41{5li{rl

il,4c nenshkrinrin e k€saj police td srg!firnit niinkLrptohet se und i srgr ruar Inr v!l net tij lird t€i barabart(; kzrlr prafilrar l)rimin e sillurirnit, kam lexLrar, l(uptLrirr dlre pranuar kur,hlet e ;reurirn I

n I have roacl, ulrderstood and acc€ptecl the irrsurance terms End t;ond tiont;
i 

t,* i*' rij'
;i'

S$'itjlj
I'i< iir trt tl,g

,.=r I i'

l\ly signature in thisi insurance I lhe Ins|red r'/rtfr !loocj v4ll have

'| ti irl ! {., \, it
I Siguruari / -ilrer lnsure,C


